



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 17(602)

30.04.2023

07.05.2023

DOBRY PASTERZ

Św. Augustyn, biskup Hippony i doktor Kościoła, wyrażając w swoim dziele pt. „Wyznania” swoją tęsknotę za niebem, które określił jako „mieszkanie chwały Pana” tak napisał: „Zbłąkałem się, jak owca zagubiona, lecz ufam, że na własnych ramionach przyniesie mnie w progi twoje ten Pasterz mój, który cię zbudował”.

Drzwi i bramy nie tylko umożliwiają wejście do środka, ale także chronią przed niepożądanym gościem, przed złodziejami. Stąd też bramy wjazdowe czy drzwi wejściowe są wykonywane z odpowiednio przygotowanego materiału, by zapewniały bezpieczeństwo. Przychodząc do drzwi czy bramy, zwykle naciskamy przycisk dzwonka lub pukamy, by nam otworzono. Jeśli ktoś usiłuje się dostać do środka nie przez bramę czy drzwi, to czyni to zwykle w złych zamiarach.

Jezus mówi o sobie, że jest „bramą owiec”. Ta brama prowadzi najpierw do Kościoła, przez tajemnicę sakramentu chrztu, a następnie do wieczności, przez tajemnicę zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią, piekłem i Szatanem. Dzięki Dobremu Pasterzowi możemy sycić się życiem i doświadczać go w pełni. On stwarza owcom prawdziwe poczucie bezpieczeństwa. Więcej, jest gotów poświęcić życie w ich obronie. Dobry Pasterz jest gotów poświęcić życie w ich obronie. Łączy Go z nimi niezwykła więź oparta na wzajemnej znajomości: znam owce moje, a moje Mnie znają. Z tej znajomości płynie ich bezgraniczne zaufanie do pasterza. Woła on swoje owce po imieniu, wyprowadza je, staje na ich czele, a one idą za Nim, gdyż znają Jego głos. Jezus mówi zatem nie tyle o słuchaniu słów pasterza, co jego głosu. „Słowo” stanowi obiektywną treść, która może istnieć i funkcjonować nawet w pewnym oderwaniu od osoby. „Głos” natomiast jest żywym wyrazem obecności i więzi osobowej. „Słuchanie głosu” Pasterza oznacza więc taki sposób komunikacji, który daje doświadczenie bliskości i bezpieczeństwa, poznania w sposób osobisty i intymny.

Świat oczekuje na dobrych pasterzy, potrzebuje ich. Również papież Franciszek wyraża swoje pragnienie w odniesieniu do Kościoła, aby podążał on „drogą w służbie powołań, otwierając przestrzeń w sercu każdego wierzącego, aby mógł z wdzięcznością odkryć powołanie, jakie kieruje do niego Bóg, znaleźć odwagę, by powiedzieć „tak”, przewyciężyć znużenie w wierze w Chrystusa i wreszcie ofiarować swoje życie jako pieśń chwały dla Boga, braci i całego świata”. Światowy Dzień Modlitw o Powołania, który przypada w Niedzielę Dobrego Pasterza to wezwanie dla wspólnoty Kościoła do modlitwy za młodych ludzi, którzy słyszą w swoim sercu głos powołania do wyłącznej służby Bogu, by z wiarą i odwagą podjęli to wezwanie.

ks. Leszek Smoliński



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Kto we Mnie wierzy...

„Pewnemu mężczyźnie uciekł koń. Sąsiad stwierdził: ale pech! Mężczyzna odpowiedział: co ja tam wiem. Po kilku dniach razem z zaginionym koniem przybiegło 20 innych dzikich koni. Sąsiad na to: ale szczęście! Mężczyzna odparł: co ja tam wiem. Następnego dnia jeden z koni kopnął jego syna i złamał mu nogę. Sąsiad skwitował: ale pech! Mężczyzna odpowiedział: co ja tam wiem. Niedługo po tym przez wioskę przechodziła banda, która siłą werbowwała nowych członków, ale kiedy zobaczyli złamaną nogę młodzieńca, poszli dalej...”.

Opowiadanie wschodnie



Do
refleksji

Nadzieja wypływająca z pustego grobu Pana rodzi pewność życia po śmierci. Małżonkowie, rodzice, a także dzieci, całe rodziny ze wszystkimi naszymi słabościami, błędami i naszą historią życia, wszyscy jesteśmy powołani do pełni życia w niebie. Ta nadzieja zawieść nie może, bo przez wiarę miłość Boża wypełniła nasze serca i pozwala radować się z życia, które nam się przydarzyło.

Żyjemy nadzieją, że dzięki zmartwychwstaniu Jezusa nie będziemy kiedyś płakać, chorować, ani chodzić w ciemności. Będziemy takimi, jakimi rzeczywiście jesteśmy, jakimi nas Bóg stworzył: dobrymi i pięknymi. Taki punkt widzenia pozwala patrzeć na członków naszych rodzin w nadziei, w oczekiwaniu na to, co przyjdzie wraz z panowaniem Królestwa Bożego.



Zadanie

- Przypomnijmy sobie zdarzenie, w której sytuacji wydawała się nam trudna, a może nawet beznadziejna. Jak się skończyła? Jakie dobro Pan Bóg wyprowadził z tego trudnego doświadczenia? Czego ta historia Cię nauczyła?
- Podziel się nią z najbliższymi.

Porządek nabożeństw

30.04.2023 – 07.05.2023

niedziela 30 kwietnia 2023 – IV Wielkanocna (DOBREGO PASTERZA)

08:00 Za zm. Józefa Wycisk, rodziców Elfrydę i Józefa, Annę i Alfonsa Przybyła, Franciszka Kachel, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika, Annę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Msza św. chrzcielna. W intencji rocznego dziecka Niny Marii Kolodziej i Jerzego Sylwestra Wala, ich rodziców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo w intencji powołań kapłańskich.

poniedziałek 1 maja 2023 – Dzień powszedni

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Doroty Pater z okazji 18 urodzin oraz Franciszka i Dawida w dniu urodzin. (Nabożeństwo majowe)

wtorek 2 maja 2023 – Św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

18:00 Za zm. Antoniego Kampka, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa, Alojza Cwik, rodziców, Łucję, Gertrudę i Alfonsa, Huberta i Marię Cwik, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. (Nabożeństwo majowe)

środa 3 maja 2023 – Najśw. Maryi Panny, Królowej Polski

07:00 (Nabożeństwo majowe)

czwartek 4 maja 2023 – Św. Floriana, męczennika

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

18:00 (szkolna) Za zm. rodziców Jadwigę i Ignacego Komor, córkę Annę, zięcia Ludwika, braci, siostry, zm. Izzydora i Franciszkę Lerch, syna Bernarda, zm. z rodzin Lerch-Komor zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 5 maja 2023 – Dzień powszedni

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18:00 Za zm. Helenę i Zygfryda Jasny, rodziców i rodzeństwo. (Naboż. majowe)

sobota 6 maja 2023 – Św. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych. (Nabożeństwo majowe)

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Marii z okazji 60 rocznicy urodzin.

18:00 Do opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z okazji 70 urodzin dla Jerzego Borzigursky z Łubowic.

niedziela 7 maja 2023 – V Wielkanocna

08:00 Za zm. Manfreda Jurecki, Wilhelminę i Antoniego Jurecki, rodzeństwo, Genowefę i Karola Bulenda, Antoniego Bulenda i za zm. z rodzin Bulenda-Komor-Jurecki-Cienskowski.

10:30 Za zm. Hildegardę Bochenek, zm. rodziców i zm. z rodzin Bochenek Jurecki.

14:00 Nabożeństwo majowe.

Informacje duszpasterskie

30.04.2023 – 07.05.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby Parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę w czasie zbiórki do puszek na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu, budowanego przez Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej, zebraliśmy 1217,50 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Dzisiaj – w Niedzielę Dobrego Pasterza – przypada Światowy Dzień Modlitw o **Powołania**, rozpoczynający Tydzień Modlitw o Powołania. Zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 na nabożeństwo popołudniowe w tej intencji. Zachęcam też aby modlitwę o powołania włączyć do swoich codziennych intencji – nie tylko w najbliższym tygodniu.

Od jutra codziennie po Mszy św. zapraszam na **nabożeństwa majowe**. W piątek nabożeństwo będzie po wieczornej Mszy św. a w sobotę po Mszy św. o godz. 08:00.

W czwartek przypada **pierwszy czwartek** miesiąca. O godz. 17:00 Godzina Święta w intencji powołań z okazją do Spowiedzi, o godz. 18:00 Msza św. **szkolna** a po niej nabożeństwo majowe.

W piątek przypada **pierwszy piątek** miesiąca. O godz. 07:00 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa a po niej nabożeństwo do Serca Jezusowego.

W piątek od godz. 09:00 będę odwiedzał naszych **chorych**. Zapisy w zakrystii.

W piątek o godz. 15.30 próba przed I Komunią św.

W sobotę przypada **pierwsza sobota** miesiąca. O godz. 08:00 Msza św. w intencji czcicieli Matki Bożej z naszej parafii (szczególnie członków Róż Różańcowych) a po niej nabożeństwo majowe.

W sobotę (06.05) można wziąć udział w przejściu raciborskim odcinkiem **Drogi św. Jakuba** na trasie Ujazd – Stara Kuźnia. Początek o godz. 09:00 w Ujeździe. Bliższe informacje na plakacie w gablotce i na parafialnym profilu Facebook.

Również w sobotę (06.05) po raz piąty odbędzie się **Procesja Konna** do krzyży przy drogach polnych Parafii Łubowice i Sławików. Wójt Gminy Rudnik serdecznie zaprasza do udziału w tym wydarzeniu. Zbiórka uczestników o godzinie 10.30, o 11.00 nabożeństwo, a o 11.30 rozpoczęcie procesji. Możliwość uczestnictwa w przejeździe powozem konnym za drobną opłatą. Zapisy pod telefonem 601184688

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątały, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek prosimy następne rodziny z kolejki.